MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp/UFRR

COMISSÃO COM O OBJETIVO DE REALIZAR O PROCESSO DE ESCOLHA DE

DIREÇÃO E COORDENAÇÕES DO CAp/UFRR - PORTARIA Nº. 15/2022-CAp/UFRR

Página 1 de 2

EDITAL Nº 007/2022 – CAp/UFRR

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO/CONSULTA PÚBLICA

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 015/2022-DCAp/UFRR de 14/10/2022, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar da eleição/consulta pública para os cargos de

Direção e suas respectivas Coordenações de Ensino, Coordenação Operacional e Coordenação de Estágio,

Pesquisa e Extensão do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Roraima - CAp/UFRR.

Art. 1º Resultado da votação:

Cargo: Diretor(a)

Total de votos do Cargo – Válidos: 100     Brancos: 11        Nulos: 15

Cargo: Coordenador(a) Operacional.

Total de votos do Cargo – Válidos: 102     Brancos: 11        Nulos: 13

Cargo: Coordenador(a) de Estágio, Pesquisa e Extensão.

Total de votos do Cargo – Válidos: 103     Brancos: 12        Nulos: 11

Cargo: Coordenador(a) do Ensino Fundamental Anos Iniciais.

Total de votos do Cargo – Válidos: 100     Brancos: 13        Nulos: 13

Cargo: Coordenador(a) do Ensino Fundamental Anos Finais.

Total de votos do Cargo – Válidos: 102     Brancos: 11        Nulos: 13

Candidato(a) Quantidade de votos Pontuação Situação

Adriana Gomes Santos 100 46,43 Eleito(a)

Candidato(a) Quantidade de votos Pontuação Situação

Warlison Monteiro Mota 102

51,08 Eleito(a)

Candidato(a) Quantidade de votos Pontuação Situação

Cariane do Nascimento Pimentel 103

51,23 Eleito(a)

Candidato(a) Quantidade de votos Pontuação Situação

Hellen Cris de Almeida Rodrigues

100

46,70 Eleito(a)

Candidato(a) Quantidade de votos Pontuação Situação

Francisca Edjane Marcelino

Magalhães Scacabarossi

102

51,08 Eleito(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp/UFRR

COMISSÃO COM O OBJETIVO DE REALIZAR O PROCESSO DE ESCOLHA DE

DIREÇÃO E COORDENAÇÕES DO CAp/UFRR - PORTARIA Nº. 15/2022-CAp/UFRR

Página 2 de 2

Cargo: Coordenador(a) do Ensino Médio.

Total de votos do Cargo – Válidos: 102     Brancos: 15        Nulos: 09

TOTAL DE VOTOS DA ELEIÇÃO – Válidos: 609   Brancos: 73   Nulos: 74

Boa Vista-RR, 02 de dezembro de 2022.

Jefferson Silva de Souza

Presidente da Comissão - Portaria nº. 15/2022 – DCAp/UFRR

Elizangela Pedroso da Silva Alves

Vice-Presidente da Comissão - Portaria nº. 15/2022 – DCAp/UFRR

Candidato(a) Quantidade de votos Pontuação Situação

Francisco Alves Gomes 102

48,01 Eleito(a)

		2022-12-02T09:12:01-0300

		2022-12-02T09:18:26-0300